АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 23 июля 2020 г.
                                                                                       №98-р
г. Рузаевка

О дополнительных мерах по предупреждению происшествий
и гибели людей на водных объектах в летний период 2020 года
на территории городского поселения Рузаевка
В соответствии ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение решения Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Мордовия от 15.07.2020 года № 4, в целях снижения происшествий, гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории городского поселения Рузаевка в летний период 2020 года:
1. Запретить купание на всех открытых водных объектах городского поселения Рузаевка на неопределенное время до снятия всех ограничений по короновирусной инфекции.
2. Информировать население городского поселения Рузаевка о запрете купания в открытых водных объектах в летний период 2020 года.
3. Установить на всех открытых водных объектах городского поселения Рузаевка запрещающие знаки «Купание запрещено».
4. Организовать ежедневную работу мобильных патрульных групп в составе ответственных работников администрации городского поселения Рузаевка, с участием представителей полиции, ГИМС, для контроля обстановки на водных объектах в потенциальных местах массового отдыха граждан.

5. Организовать работу по удалению с водоемов купающихся лиц, а также малолетних детей, находящихся без сопровождения родителей и взрослых.
6. Привлекать к административной ответственности в соответствии с п.2 ст. 7 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» лиц, купающихся в местах, где вывешены знаки «Купание запрещено».

7. По каждому факту гибели людей на водоемах проводить анализ причин и принимать необходимые меры по предупреждению подобных случаев.

8 В целях подготовки к открытию купального сезона после снятия ограничений по короновирусной инфекции, произвести на планируемом месте массового отдыха горожан на Сузгарьевском водоеме на договорной основе анализ воды и песка, обследование и очистку дна, заключить со спасателями договор на обеспечение безопасности и ликвидацию ЧС. Произвести анализ воды на водоеме по ул. Ворошилова.
9. Организовать работы по подготовке планируемого места массового отдыха горожан на Сузгарьевсем водоеме к открытию купального сезона.
10. Согласовать с Центром ГИМС Главного управления МЧС России по Республике Мордовия сроки проведения освидетельствования и допуска к эксплуатации планируемого места массового отдыха на Сузгарьевском водоеме.
11 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка А.Н. Киселева.
12. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет».

Глава администрации

городского поселения Рузаевка

А.Ю. Домнин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения
от_________________№___________

О дополнительных мерах по предупреждению происшествий и гибели людей на водных объектах в летний период 2020 года на территории городского поселения Рузаевка
	№ п/п

	Ф. И. О.

	Должность
	Личная подпись

	Отметка о наличии предложений
	Дата

	1.
	Киселев А.Н.
	Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка

	2.
	Гурина М.В.
	И.о. Руководителя аппарата - начальника
организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка

	3.
	Бикчурин Г.Х..
	Юрисконсульт юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка

Козлов А.В.